Lihat Muhammad Adib Saleh, *Tafsir an-Nusus fi al-Fiqh al-Islami*

Dirasah Muqararah limaahajj al-'Ulama fi Istinbath al-Ahkan min Nusus al-Kitab wa al-Sunnah, jilid I, Beirut: al-Maktab al-Islami, 1983 M/1404 H, cet. III, hlm. 526. Ibn Amir al-Hajj, *al-Taqrir wa al-Tahbir fi 'ilm al-Usul*, jilid I, Beirut: Dar al-Fikr, 1996/1417, cet. I, hlm. 24. Abdul Wahab Khallaf, *'Ilm Usul al-Fiqh Wa Khulasah al-Tasyri' al-Islami*, Kuwait: Dar al-Qalam, hlm. 35.

¹¹ Lihat Abdurrahman Dahlan, *Ushul Fiqh*, Jakarta: Amzah, 2014, hlm. 346. Lihat Abdul Wahab Khallaf, *Mashadir al-Tasyri' al-Islami fi Maa La Nasha Fihi*, Kuwait: Dar al-Qalam, 1972/1392.

tidak pernah menjadi sebuah diskusi yang tajam, namun seiring dengan kesadaran perlunya *tajdid* atau pembaharuan hukum, adanya limitasi ijtihad pada wilayah yang *zhanni* saja dirasakan tidak akan membawa sebuah perubahan yang signifikan.